“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana”

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

Processo Licitatório: nº 05/2025;

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 02/2025;

Requerente: Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana - CIMOG;

Requerida: Marcos Maciel Soares – ME.

Objeto: Registro de Preços para contratação eventual, futura e parcelada de serviços de

máquinas, caminhões e vans para atender aos municípios consorciados ao Consórcio

Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

O Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana, por meio de sua Pregoeira, torna público

que em face dos pareceres emitidos e em conformidade com a Lei 14.133/2021, CONVOCA

o licitante remanescente, na ordem de classificação, Marcos Maciel Soares – ME,

classificada em 2º (segundo) lugar no lote 05, em conformidade com a ata de disputa e

conforme indicado abaixo:

 LOTE QTD. DESCRIÇÃO UN VALOR UNIT. VALOR FINAL

05 110.550  CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO, COM

BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 12 M3 (BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO

    KM

RODADO

R$ 6,90 R$ 762.795,00

VALOR TOTAL: R$ 762.795,00

Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa no fornecimento dos itens acima

elencados, sendo o preço readequado ao da 1ª colocada após negociação direta com o

fornecedor. Para a manifestação positiva de interesse, abre-se prazo de 05 (cinco) dias

úteis, a contar dessa publicação. A falta de manifestação será entendida como recusa,

sendo desde então convocada a 3ª (terceira) licitante melhor classificada.

                                                                                           Guaxupé/MG, 05 de junho de 2025.

Camila de Oliveira Lopes

Pregoeira/Agente de Contratação

		2025-06-05T16:44:39-0300